196. NON FELICIA TELA quibus se defendere nequiverunt.

197. MACTANTVR CORPORA MORTI aut 'in mortem': aut 'Morti' ipsi deae: Statius in scopulis Mors saeva sedet, Lucanus <VI 600> ipsamque vocatam quem petat e nobis Mortem tibi coge fateri. CIRCA autem ideo, quia, ut Homerus dicit, in morte 5 Patrocli circa corpus extincti tam homines, quam pecora immolabantur, ut uno igni cremarentur: unde est in sexto <228> ossaque lecta cado texit Corynaeus aeno.

198. RAPTAS raptim advectas; nam post indutias rapere non poterant: aut certe ante 'raptas', belli scilicet tempore. 10

199. IN FLAMMAM id est in rogam.

201. BUSTA bustum dicitur in quo mortuus combustus est, ossaque eius ibi iuxta sunt sepulta. alii dicunt, ubi homo combustus est, nisi ibidem humatus fuerit, non esse ibi bustum, sed ustrinum.

202. INVERTIT CAELVM † pater illud quod in promptu est 'invertit 15 caelum', ut ea pars quae noctem haberet, sub terra esset. STELLIS APTVM coniunctum, ἀπὸ τοῦ ἀπτεσθαί.

204. INNVMERAS STRUXERE PYRAS hoc loco multis rebus ostendit immensam caedem factam esse Rutulorum.

206. FINITIMOS TOLLVNT IN AGROS qui enim e longinquo ve- 20 nerant, referri non poterant. VRBIQVE REMITTVNT deest 'unicuique'. et meminit antiquae consuetudinis: nam ante etiam in civitatibus sepeliebantur, quod postea Duellio consule senatus prohibuit et lege cavuit, ne quis in urbe sepeliretur: unde imperatores et virgines

3 Statius] Theb. IV 528 || 12 bustum dicitur . . . ustrinum] cf. Fest. Paul. s. v. bustum

3 deae] quae dea est R dea est H || speluncis AS scopulis H speculis Statii libri || lumus H || 4 quem RHMF: quos AS || petat e HM: pietate R petat a ASF || 5 cogis RH || 7 et uno igne cremabantur F || 8 aeno] Homerus ἐν τῷ ψ (170) ad patrocli pyram ἐν δ' ἐπίθει . . . δύο δειροτομήσας add. D || 9 post] per ASF || inducias libri || 10 belli om. F || 11 ad FLAMMAM s. v. id est rogam T || 12 s. v. 201 bustum est quod mortuo soluitur ossaque eius ibi usta sunt. alii dicunt . . . sed ustrinum T || in quo . . . sunt sepulta Kirchmannus de fun. Rom. III 1: id quo mortuos combusta ē ossa quae eius sibi iusta sunt sepulta F id quo mortuus combustus\* ossaque eius ibi usta, sunt sepulta Comelinus id quo mortui combusta ossa sunt sepulta Lucius id quo mortui combusta erant ossa, quod eius ibi ossa usta sint sepulta Heinsius || 13 nisi humatus ibi fuerit T || 14 ibi Daniel: ubi F, om. T || astrinum F || 15 s. v. 202 illud scilicet quod in promptu est ut ea pars . . . esset T || pater] patet Daniel. mihi interpretis nomen latere videtur. fortasse Hater. id est Haterianus, in archetypo fuit. cf. schol. Ver. ad X 397. possis et de Aspri nomine cogitare. || promptu F || promptu G || 17 ἀπο τοῦ ἀποεσθαι A ἀπο τοῦ λατρεσθαι R ἄλο τοῦ λατρεσθαι H ἀπο τοῦ ἀνεσθαι M || ad NEC MINVS (v. 203) similiter T, etiam D || 20 a longinquo AS || 22 ciuitates H ciuitate M || 23 duellio RH: a duellio AS duellino M a diullo F. cf. Mommsenus C. I. L. I p. 39 adnot. || 24 lege cavuit ASF: legavit RHM || unde et imperatores AS